CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 104/2019

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Jordão de Amorim Ferreira

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação

regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio

Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicito a realização de limpeza geral no terreno situado na Rua Dr.

Arthur Custódio Ferreira - Novo Horizonte, depois da casa nº 156, além de

notificar ao proprietário sobre o estado de abandono em que se encontra o

mesmo para que tome as providências com relação a manutenção do local.

Justificativa:

Tendo em vista o péssimo estado em que se encontra o terreno

mencionado, com mato por todos os lados, possíveis focos de criadouro de

mosquitos transmissores de doenças, lixo acumulado, que tem atraído

animais nocivos, oferecendo grande risco à saúde dos moradores vizinhos

ao terreno, motivo que me leva a solicitar a intervenção do Poder Executivo

na questão ora apresentada.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 30 de outubro de 2019

Eduardo Luiz Xavier de Miranda

               Vereador proponente